

Jesteś urodzonym sportowcem ?

Gimnazjum nr w Będzinie ogłasza nabór do klasy sportowej o profilu "piłka nożna"

Dokładne informacje na
www.mzs2.bedzin.pl
w zakładce "Rekrutacja 2013"

Dobrze pomyśl, zanim zdecydujesz

Wszyscy z niecierpliwością czekamy na koniec roku szkolnego, jednak dla wielu uczniów jest to dosyć stresujący moment. Trzecioklasiści kończą gimnazjum i wybierają szkołę średnią. Nowe zasady pisania egzaminu i rekrutacji wywołują wśród przyszłych absolwentów niemały stres i panikę. Przedszkole i szkołę podstawową oraz gimnazjum wybierali dla nas rodzice, teraz musimy już sami wybrać i zdecydować o naszej przyszłości. Zanim jednak przystąpimy do wyboru szkół musimy usiąść, zastanowić się i podjąć najprawdopodobniej pierwszą tak ważną decyzję w naszym życiu. Pojawiają się pytania:

Kim będę w przyszłości?

Jaką drogę kształcenia wybrać, żeby mieć wymarzony zawód?

Po gimnazjum mamy trzy możliwości: liceum trzyletnie, technikum czteroletnie i szkołę zawodową, w której czas nauki jest uzależniony od wybranego zawodu.

Po liceum czekają nas studia wyższe, dlatego do tego typu szkoły powinni wybierać się uczniowie, którzy mają już sprecyzowane plany na przyszłość.

Dla osób, które widzą siebie w konkretnym zawodzie lepsze będą szkoły techniczne, po których uzyskujemy tytuł technika i możemy pracować w wyuczonym

zawodzie. Oczywiście to nie zamyka nam drzwi na uczelnie wyższe.

Szkoły zawodowe to placówki, w których odbywają się lekcje oraz zajęcia praktyczne z zawodu. Szkoły tego typu są najlepsze dla osób, które słabiej radzą sobie z nauką. Fakt ukończenia szkoły zawodowej nie zamyka jednak kariery. Zawsze można kontynuować naukę w technikum.

Aby dobrze wybrać kierunek kształcenia, a później przyszły zawód musimy się kierować naszymi predyspozycjami i

zainteresowaniami, ale nie ukrywajmy także opłacalnością kształcenia się w danym kierunku.

Decydując o wyborze szkoły zwracajcie też uwagę na ofertę szkoły w zakresie zajęć pozalekcyjnych i możliwości rozwoju waszych pasji. Nie samą nauką przecież człowiek żyje :) Dla wygodnickich i śpiochów - wybierzcie szkołę blisko miejsca zamieszkania.

**Wszystkim życzymy
trafnych wyborów
i powodzenia w
rekrutacji !**

natka

Ważny wybór

Nadszedł ten ważny moment dla każdego z nas, mianowicie w oparciu o swoje uzdolnienia, pasje oraz z myślą o przyszłości musimy wybrać dla siebie szkołę średnią. Każdemu z żalem w sercu, ciężko będzie pożegnać się ze starą szkołą i wejść w nowe towarzystwo. Należy być dobrej myśli !

Na początku każdy trzeciogimnazjalista musi dobrze się zastanowić nad wyborem odpowiedniej szkoły. W określonym terminie każdy z uczniów dostaje własny kod i drogą internetową loguje się do trzech wybranych przez siebie szkół.

Dalsze kroki w logowaniu...

Pierwszym krokiem w składaniu wniosku jest wybór szkoły, następnie profilu klasy zgodnie z naszymi zainteresowaniami i predyspozycjami, wybór języka i zaakceptowanie podania. Należy wydrukować wniosek i do dnia 25 czerwca złożyć go w siedzibie szkoły do której pragniemy uczęszczać. Kolejny etap to zapoznanie się szkół z naszymi wynikami.

5 lipca będzie ogłoszona lista osób, które dostały się do wymarzonej szkoły. Zapewne będzie się można z tą listą zapoznać w szkole lub przez internet. Szybko po tym, należy potwierdzić wolę podjęcia nauki, tylko wtedy gdy nasze nazwisko znajdzie się na liście i je ponownie zaakceptujemy, będziemy mogli stanąć w szeregach danej szkoły.

A.Z

Zabawa i wypoczynek

Zielona szkoła w DarłóWKu

Zielona szkoła to już tradycja w większości polskich szkół. Nasi uczniowie klas trzecich szkoły podstawowej również co roku wybierają się na wspólny odpoczynek do wybranych miast nadmorskich. W tym roku wybór padł na DarłóWko. Jest to niewielkie, lecz urokliwe i bardzo klimatyczne miasteczko leżące na Równinie Słupskiej i Wybrzeżu Słowińskim. Swoisty mikroklimat, ładna plaża, morze, czyste środowisko naturalne oraz walory przyrodnicze i krajoznawcze powodują, że przyjemnie i miło można tu spędzić czas. Nasi uczniowie z wysoką frekwencją przyjechali na dwutygodniowy wypoczynek do DarłóWka. Od początku do końca nie było tam ani czasu, ani powodów do nudy! Znajduje się tu bowiem wiele atrakcji turystycznych, takich jak latarnia morska z 1885r., betonowe molo, rozsuwany most łączący DarłóWko Wschodnie z Zachodnim oraz jedyny na Pomorzu kompleks rekreacyjnobasenowy Park

Wodny Jan. Mnogość atrakcji turystycznych zapewnia więc dzieciom niemal codzienne wędrowki i poznanie

nowych miejsc. Ośrodek Wypoczynkowy Diuna 2 w którym mieszkały jest położony blisko morza. Na jego terenie znajduje się boisko do siatkówki, piłki nożnej, miejsce do zabaw oraz krąg ogniskowy.

Wszystko to było do dyspozycji naszych uczniów, którzy chętnie relaksowali się w ten sposób wieczorami lub w przerwach przed wyjściami. Czas na przyjemnościach szybko płynie. Dzieci spacerowały



08.05.2013 10:00



06.05.2013



po najbliższej okolicy, odpoczywały na plaży opalając się lub grając w piłkę oraz bawiąc się na przeróżne sposoby. Jak przyznają, najbardziej spodobały im się kąpiele i jazdy

na zjeźdźalni w Parku Wodnym. Wieczorami oglądali ciekawe filmy lub tańczyli na dyskotekach. Pogoda dopisywała niemal przez całe dwa tygodnie! Dzieci wróciły z wyjazdu uśmiechnięte i

wypoczęte! Poznały wiele ciekawych miejsc, jeszcze bardziej się ze sobą zżyły i nabrały energii do ostatnich zmagania w szkole przed wakacjami. Te dwa tygodnie to dla nich masa wspomnień!
alexandra

Maj to czas wycieczek klasowych. Pogoda sprzyja wypadom tym krótszym i dłuższym. Chętnie wybieramy się na jednodniowe, ale nie ukrywamy, że największą frajdę sprawiają nam dłuższe wypady.

Maj to czas pielgrzymek dlatego uczniowie Koła Liturgicznego wybrali się na Jasną Górę. Ogromna ilość turystów uniemożliwiła obejrzenie obrazu Matki Bożej. Uczniowie zwiedzili za to odnowioną bazylikę, Muzeum oraz Kaplicę Pamięci Narodu.



Tatry na topie !

Na początku maja uczniowie klas szóstych pojechali na trzydniową wycieczkę w Tatry. W tym urzekającym otoczeniu przebywali w kilku miejscowościach: Zatorze, Poroninie i Zakopanem.

Najpierw szósto klasiści zwiedzili Park Dinozaurów oraz Muzeum Szkieletów i Skamieniałości w Zatorze.

Głównym punktem harmonogramu wycieczki była wędrowka nad Morskie Oko. Jak mówią uczniowie mimo tego, że wszyscy byli

zmęczeni, to i tak warto było przejść 20 km dla pięknych widoków oraz pobytu z naturą.

Nie mogło zabraknąć spacerów i zakupów na słynnych Krupówkach. Uczniowie zwiedzili też Muzeum Tatrzańskie oraz Cmentarz na Pęksowym Brzyzku. Spacer po górskiej okolicy dodatkowo uatrakcyjniały pobyt. Do tego odbyła się także dyskoteka oraz ognisko.

Szóstoklasiści wrócili z wycieczki opaleni oraz niezwykle zadowoleni. Obiecują, że na pewno jeszcze tam wrócą.

Czas wycieczek

20 maja uczniowie klasy II C gimnazjum wybrali się na wycieczkę do Wieliczki, gdzie spędzili kilka godzin 400 metrów pod ziemią. Wędrowka solnymi korytarzami rozbudzała ciekawość i pasję odkrywania oraz zdobywania wiedzy przez doświadczenie. Jedną z atrakcji wycieczki był pobyt w Niepołomicach. Gimnazjaliści obejrzel m. in. Zamek Królewski. Największą jednak atrakcją tej wycieczki był pobyt w planetarium. Prelekcja oraz obserwowane zjawiska astronomiczne związane z wyglądem



nieba gwiazdzistego w różnych szerokościach geograficznych, ruchem planet i Słońca, fazami Księżyca wywarły niesamowite wrażenia na uczestnikach. Zapytani przez naszą redakcję uczestnicy tej wyprawy mówią jednogłośnie warto było się wybrać!

Wiktoriana

Szkolne talenty

Przełądu Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych "Dziatwa 2013"

Szkolny Teatrzyk "Bajka" został laureatem 34 Ogólnopolskiego Przełądu Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych "Dziatwa 2013". Honorowy patronat nad tym konkursem objął Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Minister Edukacji Narodowej.

W dniach 23-25. maja 2013r. mali aktorzy naszej szkoły przebywali w Bałuckim Ośrodku Kultury w Łodzi.

Na Ogólnopolskim Przełądzie Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych

zaprezentowali swoje, nagrodzone przedstawienie pt. "Calineczka" oraz mieli okazję obejrzeć inne wyróżnione spektakle.

Uczestniczyli również w różnych zabawach integracyjnych i aktorskich zaproszonych przez organizatorów: w plenerze, przy ognisku i na dyskotecce.

Swój kunszt aktorski doskonalili na warsztatach teatralnych prowadzonych przez aktorów Teatru "Klinika Lalek" we Wrocławiu.

Szukali czterolistnej koniczyny, rozdawali szczęśliwe widokówki, a swoje marzenia wysyłali w kosmos rakieta szczęścia. Zwiedzili "Manufakturę".

Jednak największym wydarzeniem dla wszystkich uczestników przełądu był udział w barwnym i radosnym korowodzie ulicami Łodzi, który zakończył się na najstarszym łódzkim



rynku. Tam też odbył się plenerowy spektakl przygotowany specjalnie na tę okazję przez Teatr "Klinika Lalek".

Celem Przełądu było: poszukiwanie nowych form pracy artystycznej i wychowawczej, doskonalenie warsztatu instruktorów, ale przede wszystkim

prezentacja dorobku artystycznego amatorskich teatrów dziecięcych i młodzieżowych.

Przełąd nie miał charakteru konkursu, był formą nagrody dla najlepszych teatrów amatorskich.

To naprawdę duże wyróżnienie i wielkie osiągnięcie -

znaleźć się w grupie 15 najlepszych zespołów z całej Polski.

Gratulujemy naszym młodszym kolegom i cieszymy się, że mieli swój udział w święcie teatru, święcie twórców i odbiorców widzów.



Ten rok okazał się jednym z najlepszych dla naszych przedszkolaków. Osiągnęli sukcesy w dziedzinach. Dzieci pochwalili się umiejętnościami plastycznymi, wokalnymi i fotograficznymi.

Klaudia zajęła I miejsce w konkursie plastycznym pt. Wiosna się uśmiecha. Jej praca została wyróżniona spośród 70 różnych prac z innych szkół

Malwina z kolei została wyróżniona w konkursie fotograficznym pt. Będzin w barwach jesieni.

Around the music 2013

30 kwietnia odbył się w naszej szkole I Międzyszkolny Festiwal Piosenki Angielskiej "Around the Music 2013".

W festiwalu wzięło udział 16 uczestników szkół podstawowych powiatu będzińskiego.

Uczestnicy wykonywali solo wybrane przez siebie piosenki w języku angielskim. Rywalizacja była zacięta i jury miało trudny wybór.

Zwycięczynią została A. Andrejczuk z SP nr 3 w Czeladzi.

Drugie miejsce przypadło N. Wiewiórka z SP nr 6 w Będzinie.

Przedstawicielka naszej szkoły M. Kubicka zajęła trzecie miejsce.

Wyróżnienie otrzymała M. Kiepusza z SP nr 3 w Dąbrowie Górniczej.

GRATULUJEMY!
SKYWALKER XX



Sukcesy przedszkolaków

W konkursie Świąteczne aniołki dyplom za zajęcie II miejsca dla swojej grupy zdobyła Gloria.

Równie zdolna okazała się Patrycja II miejsce przypadło właśnie jej w konkursie "Mój miś".

Nasi najmłodsi koledzy i koleżanki w najbliższym czasie planują występ tanecznomuzyczny.

Wykażą się znajomością piosenek i tańców włoskich. Pokaz ten odbędzie się 5 czerwca, w którym udział weźmie 8 dzieci z wszystkich grup. Na konkurs, który będzie w szkole muzycznej, przybędzie sam prezydent Będzina - p. Łukasz Komoniewski.

Gratulujemy osiągnięć i życzymy dalszych sukcesów!

Paola

Co w szkole piszczy ?

Za ciasne ubrania ? Co z nimi zrobić? Nie wyrzucaj - możesz komuś pomóc!

Radni Młodzieżowej Rady Miasta Będzina zorganizowali zbiórkę odzieży dla potrzebujących fundacji Caritas. Akcje koordynowały Natalia Gutowska, Paulina Kosiorowska i Monika Lech. W akcję zaangażowali się uczniowie i nauczyciele wszystkich szkół Będzina, a zebrana odzież zostanie przekazana w najbliższym czasie osobom potrzebującym. Uczniowie nasze szkoły nie pozostali obojętni na potrzeby innych.

Piękno człowieka wyływa z jego serca !

natka

Dzień Europy

"Europejskie potyczki"

to konkurs, który 9 maja zorganizowali uczniowie koła europejskiego wraz z opiekunem.

Dwuosobowe zespoły ze szkoły podstawowej oraz gimnazjum zmierzyły się w konkursie wiedzy o UE.

Uczniowie musieli wykazać się wiedzą o UE, ale zadania sprawdzały też umiejętność logicznego myślenia i wnioskowania.

Wielkim zaskoczeniem dla uczestników była konkurencja, w której musieli rozpoznać język, w jakim była śpiewana piosenka.

Wiele emocji wzbudziło też zadanie wymagające podania skojarzeń do wylosowanego państwa.

Trzeba przyznać, że uczniowie wykazali się dużą wiedzą w tym zakresie ale też i pomysłowością.

Zapewne przydały się informacje, które pamiętamy z pobytu na wakacjach oraz te z telewizji i Internetu.

Gratulujemy zwycięzcom konkursu i zapraszamy na kolejną edycję.

Moniaa



Prawdziwy luz na przerwach

Wiosna zawitała na dobre, można nawet pokusić się o stwierdzenie, że mamy prawie lato. Przygnębiająco działa na człowieka fakt, że musi cały dzień spędzić w murach szkoły, kiedy za oknem piękna pogoda.

Uczniowie naszej szkoły korzystają z tych promyków słońca oraz świeżego powietrza i spędzają długie przerwy na boisku szkolnym.

Chłopcy ze SP szaleją z piłką. Gimnazjaliści raczej leniwie wylegają się na ławkach lub trawie i łapią pierwszą opaleniznę. Kiedy słońce mocno

przygrzewa, szukamy choć skrawka cienia. Przerwy na boisku niektórzy wykorzystują na szybką powtórkę przez kartkówkę czy nie przyjemniej wkuwać w takiej atmosferze? Inni w skupieniu oddają się grom strategicznym. przeciwsłoneczne.

Inicjatorem tej akcji jest Samorząd Szkolny.

Karta rowerowa

Nie wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że poruszając się bardzo powszechnym środkiem lokomocji, jakim jest rower, powinniśmy posiadać kartę rowerową. Raz w miesiącu w Miasteczku Ruchu Drogowego w parku na Dolnej Syberce można podejść do egzaminu. Jest on poprzedzony przeszkoleniem w zakresie znajomości znaków drogowych oraz

zasad bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym. W pierwszej edycji egzaminu 99 dzieci otrzymało certyfikat podpisany przez Prezydenta Będzina Ł. Komoniewskiego i drobny upominek. Kolejny egzamin będzie miała miejsce w czwartek 20

czervca o godz. 10.00. Wszyscy zainteresowani powinni skontaktować się z sekretariatem swojej szkoły.

Dj Bambus zagrał po raz ostatni

To była ostatnia dyskoteka w tym roku szkolnym. Ci, którzy zdecydowali się na wspólną zabawę, z uśmiechem na twarzy tańczyli w rytm najlepszych przebojów.

Pragnienie można było ugasić kupując w sklepiku samorządu wodę z sokiem. Tym, którzy zgłodnieli

serwowano tosty i słodkie przekąski.

Zabawa była wyśmienita. Po raz ostatni zagrał dla nas Dj Bamus. Mateusz kończy w tym roku gimnazjum i nie będzie już nas bawił na kolejnych dyskotekach. A robił to naprawdę świetnie. Szukamy godnego następcy. zakwaszona



W następnym numerze:

*Relacja z Dnia Dziecka Skład redakcji:

*Zapoznamy Was z osiągnięciami bieżącego roku szkolnego

*Przedstawimy laureatów i finalistów olimpiad

*No i coś miłego na wakacje

Aneta Zakrzewska

Dominika Kania
Natalia Gutowska
Paulina Komorowicz
Aleksandra Lech
Monika Pawlak
ewelina Sowa
Wiktoria Wójcik
Aleksandra Zięba